
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

аП {ЫШ
О деятельности ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет» в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19) на территории Российской Федерации и обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, на основании приказа Минобрнауки России от 28.05.2020 г. № 692 «О 
деятельности подведомственных Минобрнауки России организаций в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Российской Федерации», исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки на территории 
Пензенской области, и постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О 
введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с изменениями 
и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 22.10.2020 г. функционирование университета с учетом продления 
мероприятий в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Пензенской области и особенностей, установленных настоящим 
приказом.

1. Руководителям структурных подразделений университета:
определить численность работников (кроме педагогических работников), 

обеспечивающих с 22.10.2020 г. функционирование подчиненных им структурных 
подразделений, с учетом нахождения на рабочих местах не более 50 % работников, а в 
последующем с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки в 
Пензенской области;

- определить численность работников, переводимых с 22.10.2020 г. на указанный период 
на дистанционный режим работы, в том числе с учетом исключения (по возможности) 
нахождения на рабочих местах работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, 
имеющих заболевания, указанные в приложении к приказу Минобрнауки России от 02.02.2020 
г. № 545, которым обеспечивается режим самоизоляции до особого распоряжения, женщин 
имеющих детей в возрасте до 14 лет, беременных женщин;

- обеспечить возможность выполнения работниками трудовых обязанностей в 
дистанционном режиме работы;

- обеспечить осуществление функционирования структурных подразделений, в том 
числе на всех этапах снятия ограничений соблюдение среди работников мер по профилактике 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в письме 
Росцотрбнадзора от 10.03.2020 г. № 02/3853-2020-27;

- проинформировать работников подчиненных им структурных подразделений о 
необходимости учета санитарно-эпидемиологической обстановки в соответствующих 
субъектах в случае необходимости межрегионального перемещения.

2. Установить численность работников, обеспечивающих с 22.10.2020 г. до даты 
окончания действия ограничительных мер на территории Пензенской области на рабочих

ПРИКАЗ



местах функционирование структурных подразделений университета, в соответствии со 
служебными записками руководителей структурных подразделений.

3. Продолжить реализацию в университете комплекса организационных и практических 
мероприятий по предупреждению распространения в университете новой коронавирусной 
инфекции, предусмотренных приказом ректора от 20.03.2020 № 270/0.

4. Начальнику Управления информационной политики и связей с общественностью 
Толкачевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте университета для сведения и 
исполнения работниками и обучающимися.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


